
 
 

 
 

 

 

P.za Tarquinia, 5/D - 00183 Roma tel. 067000943 - fax 067008053 
e-mail: presidenza@fnopo.it - P.E.C.: presidenza@pec.fnopo.it - web: www.fnopo.it 

Codice Fiscale 80181890585 

Orario apertura linea telefonica: dal Lunedì al Venerdì ore 10 - 13 e 14 - 15 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 4 DEL 16 FEBBRAIO 2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO OFFERTA INTEGRATIVA PER 

GESTIONE APPLICATIVO AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE SITO FNOPO 

 

LA PRESIDENTE 

 

VISTO il DLT CPS 13 settembre 1946, n. 233 e ss.mm.ii. recante “Ricostituzione degli Ordini delle 

professioni sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”;  

VISTO il DPR 5 aprile 1950, n. 221 recante “Approvazione del regolamento per la esecuzione del 

decreto legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione degli Ordini delle professioni 

sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”;  

VISTA la legge 11 gennaio 2018, n. 3, recante “Delega al Governo in materia di sperimentazione 

clinica di medicinali nonché disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza 

sanitaria del Ministero della salute”;  

VISTO il D. LGS 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

CONSIDERANDO che la FNOPO con prot. 143 del 13 gennaio 2023 avviso di manifestazione di 

interesse per l’affidamento dell’incarico di rifacimento del sito istituzionale della FNOPO;  

CONSIDERANDO che la FNOPO con prot. 224 del 18 gennaio 2023 integrava l’avviso di 

manifestazione di interesse per l’affidamento dell’incarico di rifacimento del sito istituzionale della 

FNOPO, inserendo come termine ultimo per l’accettazione delle proposte il 31 gennaio 2023;  

PRESO ATTO che la FNOPO con delibera n. 8 dell’11 febbraio 2023, valutati i preventivi pervenuti, 

affidava l’incarico di rifacimento del sito ad Actainfo s.a.s.;  

CONSIDERANDO l’opportunità di dotarsi di applicativo a parte per la gestione della sezione 

Amministrazione Trasparente, conforme e qualificato con marketplace di AGID e ACN; 

PRESO ATTO che la FNOPO con nota prot. 594/2023 provvedeva a richiedere ad Actainfo s.a.s. 

offerta integrativa per la fornitura e manutenzione annuale dell’applicativo aggiuntivo;  

PRESO ATTO che Actainfo s.a.s. con prot. 604/2023 inviava offerta integrativa per la fornitura e 

manutenzione annuale dell’applicativo aggiuntivo;  

CONSIDERANDO che il costo aggiuntivo dell’offerta integrativa non inficiava la maggiore 

economicità dell’offerta di Actainfo s.a.s.; 

ATTESA la necessità di procedere, con urgenza, all’avvio delle attività di rifacimento del sito; 

 

ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

- in via d’urgenza, per le ragioni meglio esposte in premessa, di approvare il preventivo di 

Actainfo s.a.s. relativo alla fornitura e gestione dell’applicativo Amministrazione Trasparente, 

pari a € 360,00/anno oltre Iva ai sensi di legge; 

- che il presente provvedimento, composto da una pagina, è immediatamente esecutivo; 

- che la presente Determina sarà sottoposta a ratifica da parte del Comitato Centrale n. 4/2023. 

 

Roma, 16 febbraio 2023 

 La Presidente FNOPO 

 Dott.ssa Silvia Vaccari 

mailto:presidenza@fnopo.it
mailto:presidenza@pec.fnopo.it
http://www.fnopo.it/

